О внесении изменений в Постановление Государственного Совета

Республики Крым от 3 сентября 2014 года № 2467-6/14 "О порядке

и условиях командирования лиц, замещающих государственные

должности Республики Крым, депутатов Государственного Совета

Республики Крым, государственных гражданских служащих

Республики  Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов

государственной власти Республики Крым"

В соответствии с подпунктом "и" пункта 3 статьи 5 Федерального закона

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации", пунктом 3

статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете

Республики Крым – Парламенте Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 3 сентября 2014 года № 2467-6/14 "О порядке и условиях командирования

лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, депутатов

Государственного Совета Республики Крым, государственных гражданских

служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов

государственной власти Республики Крым" (Ведомости Государственного

Совета Республики Крым, 2014 г., № 3, ч. 1, ст. 239) следующие изменения:

1) в Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих

государственные должности Республики Крым, государственных гражданских

служащих Республики Крым и лиц, обеспечивающих деятельность органов

государственной власти Республики Крым, утвержденном данным

Постановлением:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Поездка командированного лица по решению представителя нанимателя

или уполномоченного им лица в обособленное подразделение командирующей

организации (представительство, филиал), находящееся вне места постоянной

работы, также признается командировкой.";

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"Фактический срок пребывания командированного лица в месте

командирования определяется по проездным документам, представляемым им

по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда командированного лица  к месту командирования и (или)

обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле,

2

мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается

в служебной записке, которая представляется им по возвращении из служебной

командировки представителю нанимателя или уполномоченному им лицу

одновременно с оправдательными документами, подтверждающими

использование указанного транспорта для проезда к месту командирования

и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).";

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

"6. На основании поручения представителя нанимателя или

уполномоченного им лица кадровая служба органа государственной власти или

лицо, назначенное в учреждении, которое обеспечивает деятельность органов

государственной власти, готовит проект приказа (распоряжения)

о командировании лиц в соответствии с установленными нормами.

Направление в служебную командировку в пределах Российской

Федерации осуществляется:

а) Главы Республики Крым, Председателя Совета министров Республики

Крым, первого заместителя Председателя Совета министров Республики Крым,

заместителей Председателя Совета министров Республики Крым и заместителя

Председателя Совета министров Республики Крым – руководителя Аппарата

Совета министров Республики Крым – в соответствии с распоряжением Главы

Республики Крым;

б) лиц, замещающих государственные должности в Государственном

Совете Республики Крым, – в соответствии с положением, утверждаемым

Государственным Советом Республики Крым;

в) Уполномоченного по правам человека в Республике Крым,

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Крым, Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Республике Крым – в соответствии с его

распоряжением;

г) гражданских служащих Аппарата и Управления делами

Государственного Совета Республики Крым – в соответствии с распоряжением

руководителя Аппарата или управляющего делами Государственного Совета

Республики Крым на основании служебной записки руководителя

соответствующего подразделения Аппарата или Управления делами

Государственного Совета Республики Крым;

д) лиц, замещающих государственные должности в Счетной палате

Республики Крым и гражданских служащих в аппарате  Счетной палаты

Республики Крым, – в соответствии с приказом председателя Счетной палаты

Республики Крым;

е) лиц замещающих государственные должности в Избирательной

комиссии Республики Крым, и гражданских служащих в аппарате

Избирательной комиссии Республики Крым – в соответствии с распоряжением

председателя Избирательной комиссии Республики Крым на основании

служебной записки руководителя соответствующего структурного

подразделения Избирательной комиссии Республики Крым;

ж) гражданских служащих в аппаратах Уполномоченного по правам

человека в Республике Крым, Уполномоченного по правам ребенка в

3

Республике Крым, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Республике Крым – в соответствии с распоряжением представителя

нанимателя;

з) руководителей исполнительных органов государственной власти

Республики Крым – в соответствии с приказом соответствующих

исполнительных органов государственной власти Республики Крым

по согласованию с курирующим заместителем Председателя Совета министров

Республики Крым;

и) гражданских служащих исполнительных органов государственной

власти Республики Крым – в соответствии с приказом руководителя

соответствующего исполнительного органа государственной власти

Республики Крым;

к) лиц, обеспечивающих деятельность органа государственной власти

Республики Крым в органе государственной власти Республики Крым или

учреждении, обеспечивающем деятельность органа государственной власти

Республики Крым, – в соответствии с приказом руководителя

соответствующего исполнительного органа государственной власти

Республики Крым или учреждения, обеспечивающего деятельность органа

государственной власти Республики Крым.

7. Направление командированного лица в служебную командировку

за пределы территории Российской Федерации производится на основании

правового акта после информирования Министерства иностранных дел

Российской Федерации о ее целях и содержании.

Направление в служебную командировку за пределы Российской

Федерации осуществляется:

а) Главы Республики Крым, Председателя Совета министров Республики

Крым, первого заместителя Председателя Совета министров Республики Крым,

заместителей Председателя Совета министров Республики Крым и заместителя

Председателя Совета министров Республики Крым – руководителя Аппарата

Совета министров Республики Крым – в соответствии с распоряжением Совета

министров Республики Крым;

б) лиц, замещающих государственные должности в Государственном

Совете Республики Крым, – в соответствии с положением, утверждаемым

Государственным Советом Республики Крым;

в) Уполномоченного по правам человека в Республике Крым,

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Крым, Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Республике Крым – в соответствии с его

распоряжением;

г) гражданских служащих Аппарата и Управления делами

Государственного Совета Республики Крым – в соответствии с распоряжением

руководителя Аппарата или управляющего делами Государственного Совета

Республики Крым на основании служебной записки руководителя

соответствующего подразделения Аппарата или Управления делами

Государственного Совета Республики Крым;

4

д) лиц, замещающих государственные должности в Счетной палате

Республики Крым и гражданских служащих в аппарате  Счетной палаты

Республики Крым, – в соответствии с приказом председателя Счетной палаты

Республики Крым;

е) лиц замещающих государственные должности в Избирательной

комиссии Республики Крым, и гражданских служащих в аппарате

Избирательной комиссии Республики Крым – в соответствии с распоряжением

председателя Избирательной комиссии Республики Крым на основании

служебной записки руководителя соответствующего структурного

подразделения Избирательной комиссии Республики Крым;

ж) гражданских служащих в аппаратах Уполномоченного по правам

человека в Республике Крым, Уполномоченного по правам ребенка

в Республике Крым, Уполномоченного по защите прав предпринимателей

в Республике Крым – в соответствии с распоряжением представителя

нанимателя;

з) руководителей исполнительных органов государственной власти

Республики Крым, гражданских служащих Республики Крым и лиц,

обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики

Крым, – в соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым

на основании письменного поручения курирующего заместителя Председателя

Совета министров Республики Крым или служебной записки руководителя

соответствующего исполнительного органа государственной власти

Республики Крым на имя Главы Республики Крым, согласованной

с курирующим заместителем Председателя Совета министров Республики

Крым.";

в пункте 26 слова "в транспортных билетах или счетах за проживание

в гостинице, другом жилом помещении" заменить словами "в проездных

документах (билетах)";

в пункте 33 слова "трех служебных дней" заменить словами "трех рабочих

дней";

пункт 34 исключить;

2) в Положении о порядке направления в служебные командировки лиц,

замещающих государственные должности в Государственном Совете

Республики Крым, и депутатов Государственного Совета Республики Крым,

осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной

деятельности, утвержденном данным Постановлением:

в разделе II:

пункт 3 исключить;

пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

"4. Фактический срок пребывания в месте командирования определяется

по проездным документам, представляемым депутатом по возвращении

из служебной командировки.

В случае проезда депутата  к месту командирования и (или) обратно

к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле)

фактический срок пребывания в месте командирования указывается

5

в служебной записке, которая представляется им по возвращении из служебной

командировки одновременно с оправдательными документами,

подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту

командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки

и др.).

5. Регистрация депутатов, выезжающих и приезжающих в служебные

командировки, осуществляется в специальных журналах по установленным

формам на основании копий распорядительных документов о командировании.

Представитель нанимателя или уполномоченное им лицо своим приказом

(распоряжением) назначает ответственное лицо кадровой службы за ведение

указанных журналов.";

слова

"РАЗДЕЛ IV

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ В КОМАНДИРОВКУ ЗА ПРЕДЕЛЫ

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ВИДЫ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ С КОМАНДИРОВКОЙ"

заменить словами

"РАЗДЕЛ VI

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ В КОМАНДИРОВКУ ЗА ПРЕДЕЛЫ

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ВИДЫ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ С КОМАНДИРОВКОЙ";

в абзаце 1 пункта 3 раздела VII слова "определяются по отметкам

в командировочном удостоверении, оформляемом так же, как командировочное

удостоверение при командировке в пределах территории Российской

Федерации" заменить словами "определяются по проездным документам

(билетам)";

в пункте 1 раздела IX:

в абзаце 2 подпункта "а" слова "командировочное удостоверение,

оформленное надлежащим образом," исключить;

подпункт "б" исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

11 февраля 2015 года

№ 454-1/15